
Posudek vedoucího diplomové práce

Bc. Michal Hatala
Tisk a charakterizace DSSC solárních článků

Student:

Téma práce:

Bodové ohodnocení práce na základě jednotlir1ich kritérií:

aktivita, iniciativa
samostatnost, invence
schopnost zorganlzovaÍ si práci ke splnění časového rozvrhu
množství r1'konané praktické práce, zručnost, pečlivost
schopnost aplikovat studiem získané poznatky
rT'užití odbomé literatury vztahující se k zadanému tématu

schopnost navrhnout experimentální postupy k řešení práce

zv7ádnúi experimentálních metod' softwaror.ých aplikací apod'

schopnost utřídit, zhodnotit a systematicky zpracovat ziskané výsledky
schopnost r,1vodit závěry
logická stavba práce, provázanost textu s obráz\'' tabulkami apod'

citace literatury
jazyková úroveň
grafická úprava a přehlednost
prezentace dat

kvalita obrázků

Dílčí hodnocení výborně

(max. 5)

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

.5

.--Ť- ft-l/b"-,, \r'
Ing' Tomáš S1ror"ý' Ph.D.

Slowí hodnocení zaměřené na splněníjednotliuých cílů, přínos práce ajejí celkovou úroveň:

Diplomová práce Michala Hataly se zabývá problematikou z oblastí tištěné clektroniky, která rámci pracoviště KPF
dosud nebyla řešena. Cílem diplomové práce bylo provést rešerši na téma barvivy senzibilizovaných solárních članlď
a na základě podkladů rešerše a malosti tiskorých postupů lrypracovat technologic\í postup příprary DSSC č1ánku

tiskem.
Experimentální část práce byla zaměřena na návrh a ladění technologicL1'ch postupů připrar,ry článků' byl kladen

vellqi důraz na co nejr.ryšši míru lryuŽití tiskor1ich přístupů při přípravě funkčních
i bariéroqi ch vrstev' Vedle optimalizace technologicloých operací, ja\ími byly např. podmínky tisku (počet wstev,

rychlost tisku' aj.), podmínky rozliw, sušení a sintrování wstev, byla i tvorba přípravků pro pasování soutisku, tvorba
přípravlď na skládání článlc.r' tvorba přípravlď a postupů plněni článků elektrolytem, aj. V rámci rašení problematiky

přípraly funkčních a bariérol"ých Wstev se student zabýval i přípravou a modifikací tiskoqich materiálů pro rybrané

typy funkčních vrstev, hodnocením odolnosti bariérových wstev' aj. Z l"ýše zmíněného pl1ne, Že student během řešení

své závěrečné práce r.rykonal velké mnoŽství experimentů, při kteqi,ch byly řešeny jak mrfuné problémy ruznýchfázi
přípraly DSSC članku, tak byly i řešeny problémy o nichž se v odbomé literatďe nepíše, ale zajisté se

s němi nmozí experimentátoři musí setkávat a jenŽ musí ovlivňovat výsledky jejich experimentu.

Ved1e lypracování postupu příprar,y DSSC článků tiskem bylo partikulárním tnýstupem

i áodnocení vliw rozličných proměnných na jejich úěinnost. Hodnocení r.ybraných parametru DSSC č1ánlcu mělo

být primárně provedeno na základě měření V-A a IPCE chara}teristik na fundované aparatuře partnerského

pracoviště. Vlivem více nepředvídatelných fakoru, které nemohly být studentem ovliurěny, nebylo možné

charakeristiky članku na dané aparatuře proměřit. proto byly charakteristiky článku následně proměřeny na

alternatirmí apaÍatuře sestavené na pracovišti KPF, která poskýla podmínky pro relativni srornrání připravených

DSsC člá|nku.

PřeďoŽená práce plně splňuje zadané ci|e' v rámci ní bylo výešeno mnoho procesních problémů a velmi positir'ně

ovlilrrila praktické poznatky v oblasti přípralry i charakterizace DSSC článku na pracovišti KPF. Velmi si cením píle,

kreatir.ního přísfupu a množství rrykonané práce' jenŽ Michal Hatala odevzdal při r,ypracování jeho závěrečné práce.

Kvalitu odvedené práce podtrhuj e zpracovltrú' forma a lýstupy diplomové práce' Přeďožená práceje psána

technic\fm jazykem a má velmi dobrou typografickou úroveň.

Celkové hodnocení:

Závérečná práce Michala Hataly splňuje zadání,
doporučuji ji k obhajobě a navrhuji klasifikovat stupněm výborně.

V Pardubicích dne 3' čenma 2012


